
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
 

 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. 112/2022 e in particolare l’art. 12; 

VISTE le disponibilità per le operazioni di nomina a tempo determinato del personale docente di ogni ordine 

e grado pubblicati con nota prot. n.6666 dell’11/10/2023; 

VISTO il bollettino di nomine, turno 8°, pubblicato con nota succitata dell’11/10/2023 che assegnava alla 

docente SAMMARTANO SOFIA CAROLA (posizione 870) una cattedra di sostegno ADSS fino al termine 

delle attività didattiche presso l’I.S. Mattei di Fiorenzuola;  

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 12 comma 4 dell’O.M. 112/2022 la docente Sammartano Sofia Carola fin dal 

3° turno di nomina del 13/09/2023 risultava rinunciataria per la classe di concorso ADSS, non avendo 

indicato come preferenze nell’istanza presentata dalla stessa i posti offerti dal sistema informativo 

quando, nello scorrimento della graduatoria, era arrivato alla sua posizione e che da ciò doveva 

conseguire la mancata assegnazione dell’incarico a tempo determinato dalla graduatoria provinciale 

per le supplenze per cl. ADSS per l’anno scolastico di riferimento; 

ACCERTATO altresì che ai sensi dell’art.12 comma 10 dell’O.M. n.112/2022 nell’8° turno il sistema informativo 

anche per la cl. ADSS avrebbe dovuto ripartire dall’ultimo nominato nel precedente turno di nomina 

ma per errore tecnico ha attribuito la supplenza alla posizione 870, Sammartano Sofia Carola, docente 

rinunciatario; 

CONSIDERATO che la docente Sammartano Sofia Carola non ha preso servizio entro il termine assegnato e 

che pertanto la cattedra fino al termine delle attività didattiche cl. ADSS presso l’I.S. Mattei di 

Fiorenzuola è stata oggetto di ulteriore fase di attribuzione di supplenze;  

RITENUTO OPPORTUNO in autotutela annullare l’individuazione conferita alla docente Sammartano Sofia 

Carola in data 11/10/2023 prot.n.6666; 

VISTE le disponibilità per le operazioni di nomina a tempo determinato del personale docente di ogni ordine 

e grado pubblicati con nota prot. n. 6832 del 17/10/2023; 

VISTO il bollettino di nomine, turno 9°, pubblicato con nota succitata del 17/10/2023 che assegnava alla 

docente MARTINI ANITA MARIA (posizione 942) una cattedra di sostegno ADSS fino al termine delle 

attività didattiche presso l’I.S. Mattei di Fiorenzuola;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 12 comma 4 dell’O.M. 112/2022 la docente Martini Anita Maria risultava 

nel 3° turno di nomina del 13/09/2023 rinunciataria per la cl. concorso ADSS, non avendo indicato 

come preferenze nell’istanza presentata dalla stessa i posti offerti dal sistema informativo quando, 

nello scorrimento della graduatoria, era arrivato alla sua posizione e che da ciò doveva conseguire la 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
 

 

Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/    
 

mancata assegnazione dell’incarico a tempo determinato dalla graduatoria per l’anno scolastico di 

riferimento;  

RITENUTO OPPORTUNO in autotutela annullare l’individuazione conferita alla docente Martini Anita Maria 

in data 17/10/2023 prot.n.6832; 

DECRETA  

Art.1 L’annullamento delle seguenti individuazioni per la secondaria di II grado: 

- nomina della docente Sammartano Sofia Carola su cattedra ADSS (posto di sostegno) fino al 

termine delle attività didattiche presso l’I.S. Mattei di Fiorenzuola d’Arda; 

 

- nomina della docente Martini Anita Maria su cattedra ADSS (posto di sostegno) fino al termine 

delle attività didattiche presso l’I.S. Mattei di Fiorenzuola d’Arda. 

 Art.2 Conseguentemente: 

 Reinserimento nelle disponibilità della scuola secondaria di II grado di n.1 posto di sostegno ADSS fino 

al termine delle attività didattiche presso l’I.S. Mattei di Fiorenzuola d’Arda; 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

        IL DIRIGENTE  

        Maurizio Bocedi 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2023-10-30T12:15:38+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-10-30T13:39:36+0100
	protocollo




